事　　務　　連　　絡
    　　  　                        　          　　　　 平成28年11月7日
会員各位
        　　　     　           　        公益社団法人和歌山県理学療法士協会
会　　長   中前  和則
「理学療法士講習会　応用編」開催のご案内
さて，このたび標記研修会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます．当講習会は生涯教育プログラム履修の対象となりますが，新人の方々も奮ってお申込み下さい．
記
日　時：平成28年11月19日（土）9時～20日（日）15時30分
（8時30分受付開始）
テーマ：「臨床での徒手理学療法

－慢性腰痛に対する包括的評価、治療介入と管理－」

内　容：クリニカルリーズニングの概念を学習しながら，臨床での実戦を想定し肩甲帯領域の痛みもしくは機能障害の原因の鑑別方法とそれに対する治療法を習得する．さらに，臨床例から仮説設定と検証，鑑別，治療手技の選択及びその展開を学習しながら，患者自身が積極的に自分の問題を解決できる様に自己管理の重要性を理解し指導できるようにする．
講　師：長谷川　淳先生（クリニックバレンス　スイス）
長谷川淳先生は京都ご出身で現在スイスのクリニックバレンスに勤務（1987年より）し理学療法士として臨床や教育に携わっています．日本にいながら超一流の知識と技術に出会える数少ない非常に貴重な機会です．
1994年 メイトランド上級コース終了，アシスタントインストラクター試験合格

2000年 国際徒手療法協（IFOMT)会認定試験合格
会　場：和歌山県立医科大学サテライト診療所本町リハビリテーション科
　　　　（和歌山市本町２丁目１番地　フォルテワジマ５階）

受講費：18,000円（会員外50,000円）
定　員：26名のところ、急遽2名追加決定しました。
先着順です。

【申込方法および問合せ先】下記まで直接ご連絡ください。

和歌山県立医科大学附属病院紀北分院　リハビリテーション科　三宅隆広
〒649-7113　　和歌山県伊都郡かつらぎ町妙寺219
TEL：073-488-1930　　　　　E-Mail：toshu1119@yahoo.co.jp
＊当講習会は生涯・新人教育プログラム履修対象となり，和歌山県理学療法士協会より修了証書が発行されます．